Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van PVM POSTADRES

mevrouw H.A.M. Meese Postbus 1992

de heer H.A.J. Garnier 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake Problemen over 26 januari 2021 --

de dagopvang van dak- en thuislozen. Verzonden: 27-01-2021

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
PAME (Petra) Crombag 043 350 4965 2020.35694
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Petra.Crombag@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heer Garnier en mevrouw Meese,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Was u op de hoogte dat het ministerie 200 miIn. euro beschikbaar had gesteld op het daklozen probleem aan te pakken?

Antwoord 1:
Ja, we waren hiervan op de hoogte.

Vraag 2:
Wat heeft u gedaan na meerdere oproepen vanuit het Leger des Heils om ruimhartig financiéle steun aan te vragen voor dit probleem?

Antwoord 2:

De gemeente heeft — los van de oproepen van het Leger des Heils - een subsidieaanvraag bij het ministerie van VWS ingediend voor de transformatie van de maatschappelijk opvang. Hiervoor hebben we € 794.000 aangevraagd en ook toegekend gekregen.

Vraag 3:
Klopt het dat u slechts in beperkte mate gelobbyd heeft bij het ministerie t.0.v. andere gemeenten?
Zo ja, waarom? Zo nee, hoeveel heeft de gemeente Maastricht gekregen t.o.v. andere gemeenten?

Antwoord 3:

Gemeente Maastricht voert, samen met andere gemeenten, lobby bij het ministerie via verschillende landelijke netwerkoverleggen. Wat betreft de subsidieaanvraag verwijzen we naar het antwoord op vraag 2. De subsidiebedragen die zijn toegekend aan de diverse gemeenten zijn gepubliceerd in de meicirculaire gemeentefonds 2020.
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DATUM
26 januari 2021

Vraag 4:

Bent u het met ons eens dat dakloze mensen in de winter c.q. pandemie de straat op te sturen niet alleen onverstandig maar ook onveilig en dus onverantwoord is? Zo ja, waarom dan wachten om eerst in Januari met het Leger des Heils aan tafel te gaan?

Antwoord 4:

Uiteraard blijven wij ons wettelijke taak uitvoeren. Zo voldoen we aan de nachtopvang en de opvang van daklozen tijdens de winterregeling. Voor wat betreft de dagopvang lopen de gesprekken en koersen we op een oplossing voor 1 maart. Het Leger des Heils heeft ons toegezegd dat de dagopvang tot die datum open bilijft.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit
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Anita Bastiaans.
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